
 

 
UBND TỈNH HƯNG YÊN 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  

 

Số: 05/QĐ-BTC 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hưng Yên, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận kết quả cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp  

cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023”  

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

Căn cứ Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 15/6/2023 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp cải cách hành chính trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023”; 

Căn cứ Quyết định số 1381/QĐ-UBND ngày  29/6/2023 của UBND tỉnh 

về việc thành lập Ban Tổ chức cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp cải cách 

hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023”; 

Căn cứ các Quyết định của Ban Tổ chức Cuộc thi số: 01/QĐ-BTC ngày 

05/7/2023 về ban hành Thể lệ cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp cải cách 

hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023”; số 04/QĐ-BTC ngày 

28/7/2023 về việc ban hành Quy chế chấm điểm cuộc thi "Tìm kiếm ý tưởng, 

giải pháp cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023”. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 04 tập thể và 06 cá nhân đoạt giải trong cuộc thi “Tìm 

kiếm ý tưởng, giải pháp cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 

2023”; cụ thể như sau: 

1. Giải nhất: Không có. 

2. Giải nhì: 

a) Tập thể: 01 giải. 

b) Cá nhân: 01 giải. 

3. Giải ba:  

a) Tập thể: Không có.  

b) Cá nhân: 02 giải ba. 

4. Giải khuyến khích: 

a) Tập thể: 03 giải. 

b) Cá nhân: 03 giải. 

(Có danh sách và mức thưởng kèm theo). 

 Điều 2. Giao Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh khen thưởng các tập thể, 

cá nhân đoạt giải và báo cáo Hội đồng khoa học tỉnh công nhận sáng kiến, giải 

pháp theo Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 15/6/2023 của UBND tỉnh về việc 

tổ chức cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp cải cách hành chính trên địa bàn 

tỉnh Hưng Yên năm 2023”. 



2 

 

 

 

 Điều 3. Giám đốc các sở, ngành: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Tài 

chính, Kho bạc Nhà nước Hưng Yên; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các 

tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Lưu: VT. 

 

  TRƯỞNG BAN 

 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 

Lê Quang Hòa 



3 

 

 

 

DANH SÁCH 

Các tập thể, cá nhân đoạt giải cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng, giải pháp  

cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023” 

(Kèm theo Quyết định số 05/QĐ-BTC ngày       /      /2023 của Trưởng Ban tổ chức cuộc thi) 

STT Tên tập thể, cá nhân; chức vụ, cơ quan, đơn vị công tác Đề tài sáng kiến, giải pháp 
Giải 

thưởng 

Mức 

thưởng 

(VNĐ) 

I Giải nhì (01 tập thể và 01 cá nhân)    

1  Tập thể      

 

Nhóm tác giả Phòng Tổ chức biên chế, Sở Nội vụ  

1. Đào Thị Thu Trang - Phó trưởng phòng Tổ chức biên chế. 

2. Phạm Minh Châu - Chuyên phòng Tổ chức biên chế. 

3. Nguyễn Thị Anh - Chuyên phòng Tổ chức biên chế. 

4. Nguyễn Thị Luyến - Chuyên phòng Tổ chức biên chế. 

5. Mai Quỳnh Nga - Chuyên phòng Tổ chức biên chế. 

6. Hoàng Thị Bích Ngọc - Chuyên phòng Tổ chức biên chế. 

Về việc tinh giản biên chế công chức gắn 

với sắp xếp lại cơ cấu tổ chức và cơ cấu lại 

đội ngũ theo vị trí việc làm trong các cơ 

quan, tổ chức hành chính của tỉnh Hưng 

Yên, giai đoạn 2023-2026 

Giải Nhì 4.500.000 

  2 Cá nhân    

 
Tác giả: Nguyễn Ngọc Thương - Công chức Văn phòng - Thống 

kê xã Đức Hợp, huyện Kim Động 

Một số giải pháp đưa dịch vụ công đến với 

người dân 
Giải Nhì 3.000.000 

II Giải ba (03 cá nhân)    

1 
Tác giả: Lê Ngọc Trong - Phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây 

dựng 

Giải pháp đơn giản hóa thủ tục hành chính 

trong lĩnh vực hoạt động xây dựng thuộc 

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở 

Xây dựng 

Giải Ba 2.000.000 

2 
Tác giả: Trần Văn Trung - Ủy bân nhân dân xã Cương Chính, 

huyện Tiên Lữ 

Thành lập tổ tư vấn, hỗ trợ giải quyết thủ tục 

hành chính 
Giải Ba 2.000.000 

III Giải khuyến khích (03 tập thể và 03 cá nhân)    

1 Tập thể     

1.1 

Nhóm tác giả phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Yên Mỹ  

1. Đỗ Văn Hải - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo. 

2. Nguyễn Trung Kiên - Viên chức phòng Giáo dục và Đào tạo. 

3. Lê Thị Việt Nga - Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo. 

Hệ sinh thái chuyển đổi số ngành Giáo dục 

và Đào tạo huyện Yên Mỹ 

Giải 

Khuyến 

khích 

1.500.000 



4 

 

 

 

4. Nguyễn Thị Như Trang - Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào 

tạo. 

5. Nguyễn Đình Thắng- Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào 

tạo. 

1.2 

Nhóm tác giả Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh: 

1. Nguyễn Như Mạnh - Phó Chánh Văn phòng. 

2. Trần Thị Thanh - Cán sự. 

Giải pháp nâng cao tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành 

chính trực tuyến, đẩy mạnh Chuyển đổi số, 

góp phần nâng cao các chỉ số nền hành 

chính 

Giải 

Khuyến 

khích 

1.500.000 

1.3 

Nhóm tác giả Trung tâm phục vụ hành chính công và kiểm soát 

TTHC, Văn phòng UBND tỉnh: 

1. Trần Văn Thắng - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám 

đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công và Kiểm soát thủ tục 

hành chính tỉnh. 

2. Bùi Việt Anh - Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công và Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh. 

3. Dương Văn Tài - Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công và Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh. 

Ứng dụng công nghệ trợ lý ảo để hỗ trợ, 

hướng dẫn thực hiện các dịch vụ công trực 

tuyến trên Cổng dịch vụ công của tỉnh 

Giải 

Khuyến 

khích 

1.500.000 

2 Cá nhân    

2.1 
Tác giả: Nguyễn Thị Dịnh - Cán bộ phòng tham mưu Công an 

tỉnh 

Nhân rộng phần mềm Chuyển nhận file, văn 

bản nội bộ Công an tỉnh - Biện pháp đơn 

giản hóa TTHC nội bộ hiệu quả 

Giải 

Khuyến 

khích 

1.000.000 

2.2 
Tác giả: Đào Thị Nguyên, Chuyên viên phòng Văn bản quy 

phạm pháp luật, Sở Tư pháp 

Giải pháp nâng cao chất lượng trong hoạt 

động tham gia ý kiến đối với dự thảo văn 

bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh 

Hưng Yên 

Giải 

Khuyến 

khích 

1.000.000 

2.3 Tác giả: Bùi Văn Lý - Văn phòng HĐND-UBND huyện Phù Cừ 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt 

động Bộ phận một cửa, một cửa liên thông 

hiện đại các cấp trên địa bàn huyện 

Giải 

Khuyến 

khích 

1.000.000 

 

 

 

 


		2023-10-25T09:16:23+0700


		2023-10-25T11:36:58+0700
	Lê Quang Hòa


		2023-10-25T16:42:36+0700


		2023-10-25T16:42:36+0700


		2023-10-25T16:42:36+0700




